AKT THEMELIM

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
SHOQERIA “E&FE RRJOLLI" Sh.p.k

NEg Lezhé, sot mé 24.03.2021 (dymijé e njézet e njé), u mor vendimi per themelimin e shogerise

si me poshte:

THEMELUESIT:

1. Edmir Frani, me atesi Fran, i datelindjes 26.03.1977, lindur né La¢ dhe banues né Lag,
shtetas shqipetar, madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, identifikuar népérmjet
leternjoftimit Nr. H70326092C

2. Ervis Rrjolli, me atesi Fran, i datelindjes 28.03.1982, lindur né La¢ dhe banues né Lag,
shtetas shqipetar, madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, identifikuar népérmjet
leternjoftimit Nr.1203281070

-

Themelojme sipas kérkesave te ligjit "Pér tregtaret dhe shogérité tregtare" nr. 9901 date 14.04.2008,
dhe ligjin nr 9723 date 03.05.2007 " Pér Qendrén Kombétare te Biznesit ", si me poshté:

NENI 1
Te krijojme shoqériné tregtare me Pérgjegjési te Kufizuar "E&E RRJOLLI" sh.p.k, e cila do te
veproje ne pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, dispozitat e késaj kontrate, me statutin
bashkéngjitur késaj kontrate, me ligjin "Pér tregtaret dhe shogérité tregtare" nr 9901, date 14.04.2008
dhe formalitetet e duhen plotésuar ne te.
Kjo shoggri do te emértohet "' E&E RRJOLLI" sh.p.k.

NENI 2
Shoqgéria "E&E RRJOLLI" sh.p.k. ka Seliné ne Rruga “Palaj” Lagjia Nr.6, Fshati “Lag”
Lag, me adrese elektronike “ervis33281982@gmail.com™ dhe do t& ushtrojé veprimtaring e saj

private pér njé periudhe kohore te papercaktuar, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

NENI 3



Shoqéria do te keté pér objekt te veprimtarisé te saj ushtrimin e aktivitetit privat ne fushén e :

Ndertim, Tregetim materiale ndertimi me shumice dhe pakice, Investime ne ndertim, Bar Kafe,
Lavazh, Turizmit, Hoteleri, Bar-Restorant, kampinxhe, argetim per te rritur dhe femije, Import-
Export te gjitha produkteve te lejuara nga legjislacioni, shitje blerje te Automjeteve dhe me gera,
veprimtari ne fushen e Imobiliareve, marrja dhe dhenia me gira e pasurive te luajtshme dhe te
paluajtshme, Ndertim te objekteve civile dhe industriale, Peshkim zenie dhe tregtim peshku,
Tregeti materiale Ushqgimore dhe Industriale me shumice dhe pakice, aktivitete ne fushen e
sigurise private, sherbim taksi, transport brenda dhe jasht vendit te udhetareve dhe mallrave,

agjensi udhetimesh dhe turistike dhe cdo lloj aktiviteti te lejuar nga ligji.

NENI 4
Shogéria mund te ndryshoje emértimin, vendgéndrimin, seling, kohézgjatjen, pjesémartjen e kuotave,
objektin e veprimtarisé se saj, me vendim te ortakut sipas dispozitave ligjore ne fugi.

f NENI 5

Kapitali themeltar i shogérisé do te jete: 100.000 (njeqindmije) leké e pérbéré nga dy kuota dhe i perket

ortakeve si me poshte:

L Edmir Frani, me 50 % te kapitalit ( 50.000 leke) e barabarte me 1 (nje) kuote
2. Ervis Rrjolli, me 50% te kapitalit ( 50.000 leke) e barabarte me 1 (nje) kuote
(do kuote i takon e drejta e njé vote.

NENI 6

Kapitali i shogérisé mund te shtohet ose te pakésohet sipas vendimeve ge do te marrin ortaket.

NENI 7
Ortaku ge ka ndérmend t'u shesé te tretéve kuota te kapitalit te tij, térésisht apo pjesérisht, duhet te
njoftoje me pare ortaket e tjeré te shoqérisé, te cilét kane te drejtén e parablerjes qofte dhe ne kushte te
barabarta. Pér hollési te métejshme ortaket do ti referohen dispozitave te parashikuara ne Ligjin "Pér
tregtaret dhe shoqérité tregtare" nr. 9901 date 14.04.2008.

NENI 8



Organet drejtuese te shoqérisé jane:

— Asambleja e ortakeve;

— Administratori

Progedura pér emérimin né funksionet pérkatése dhe shkarkimin e tyre rregullohen sipas statutit te
shoqérisé.
NENI 9

Administrator i Shgerise do te jete Z. Ervis Rrjolli, me atesi Fran, i datelindjes 28.03.1982,
lindur né Lag¢ dhe banues né Lag, shtetas shqipetar, madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér t&

vepruar, identifikuar népérmjet leternjoftimit Nr.1203281070

Administratori zgjidhet pér 5 vjet me té drejte ripértéritjeje.

NENI 10
Vendimet e Asamblesé jané te vlefshme nése jané miratuar nga ortaket e saj sipas dispozitave te Ligjit
Pér Shoqgrité Tregtare ne lidhje me pjesémarrjen dhe shumicén e votave sipas kuotave ne kapitalin
themeltar pér Asamblené e Zakonshme dhe te Jashtézakonshme. Ményra e thirrjes se Asamblesé
se Zakonshme dhe te Jashtézakonshme, kompetencave te ortakeve dhe marrjes se vendimeve do te
bazohet né statutin e shoqgrisé si dhe ne Ligjin "Pér shoqérité tregtare".

NENI 11

Likuiditet dhe transaksionet financiare do te depozitohen ne bankat shqiptare dhe né ato te huaja, ku

shoqgria ka llogarite e saj rrjedhése.

Pér kapitalin themeltar te shogérisé &shté hapur libri i llogarive ku do te shénohet kontributi i
ortakut. Po ké&shtu shoqéria ka dhe pérdor dokumentacionin sipas kérkesave te ligjit pér
kontabilitetin si dhe gjithé kérkesave te tjera financiare, te domosdoshme pér veprimtaring normale te saj.

NENI 12

Fitimi neto i realizuar nga shogéria do te ndahet ndérmjet ortakeve mbasi te jete hequr % ge do te
futet ne fondin e rezervés ligjore.

NENI 13
Shogqéria fillon veprimtaring e saj vetém pasi te keté marre autorizimin e organeve kompetente
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sipas legjislacionit ne fugi.

Ky Akt Themelimi u pérpilua ne katér dokumente origjinale me fuqi te barabarte secila, pér tu
depozituar ne QKB, Degén Rajonale Tatimore, si dhe dy kopje ruhen ne dokumentacionin
baze te shoqérisé.

ORTAKET

Edmir Frani Ervis Rrjolli
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STATUT
I

SHOQERISE “E&E RRJOLLI” Sh.p.k.

Né Lezhé, sot mé 24/03/2021 (dymijé e njézetenjé), ne seline e shogerise zhvillohet kjo mbledhje
né cilesingé e ortakéve t€¢ Shogerisé “E&E RRJOLLI" sh.p.k, per miratimin e statutit te

shogerise, kokretisht jane prezent si me poshte;

1. Edmir Frani

2. Ervis Rrjolli

KREU I .

KRIJIML, FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI SELIA, DHE
KOHEZGJATJA E SHOQERISE.

Shogéria me pérgjegjési te kufizuar “E&E RRJOLLI" Sh.p.k. ndodhet me Seli né Rruga
“Palaj” Lagjia Nr.6, Fshati “La¢” Lag, &shté krijuar sipas kontratés qé i bashkélidhet ky statut i pérpiluar
né seline e shogerise dhe nénshkruar nga ortaket:

1.Edmir Frani, me atesi Fran, 1 datelindjes 26.03.1977, lindur né Lag¢ dhe banues né Lag, shtetas
shqipetar, madhor me zotési t&¢ ploté juridike dhe pér t€ vepruar, identifikuar népérmjet
leternjoftimit Nr. H70326092C

2. Ervis Rrjolli, me atesi Fran, i datelindjes 28.03.1982, lindur né Lag¢ dhe banues né Lag,
shtetas shqipetar, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar, identifikuar népérmjet
leternjoftimit Nr.1203281070

E hartojmé kété Statut te Shogéris “E&E RRJOLLI" Sh.p.k, mbéshtetur ne ligjin 9901 date
14.04.2008, "Pér tregtaret dhe shogérité tregtare", ligjin 9723 date 03.05.2007 "Pér Qendrén

Kombétare te Biznesit", Kodin Doganor, Fiskal ¢ Tatimor, si me poshté:
Neni 1

Krijimi




Shoqgria e fiton personalitetin juridik nga dita e regjistrimit te saj.

Emértimi i shoqérisé ésht¢ “E&E RRJOLLI" Sh.p.k

Kjo shoqéri &shté person juridik i te drejtés shqiptare, Shoqéri me pérgjegjési te kufizuar (me poshté e
quajtur "Shoqéria").

Neni 2

Personaliteti juridik

Shogéria “E&E RRJOLLI " Sh.p.k, éshté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga "ortaket e
shoqérisé", te cilet pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulojné personalisht
humbjet e shoqérisé deri ne pjesén e pashlyer te kontributeve te nénshkruara. Kontributet e

ortakeve pérbé&jné kapitalin e regjistruar te shoqérisé.

Neni 3

4 Selia

Shoqéria e ka Seliné né Seli n& Rruga “Palaj” Lagjia Nr.6, Fshati “La¢” Lac, Shogéria
mund te ndryshojé seliné e saj, t& hap€ zyra pérfagésie, degs, t& krijoje filiale, si brenda

ashtu edhe jashté Republikés se Shqipérisé, vetém me vendim te asamblesé se ortakeve.

Neni 4

Objekti i veprimtarise

Shoggria do te keté pér objekt te veprimtarisé te saj ushtrimin e aktivitetit privat ne fushéne :

Ndertim, Tregetim materiale ndertimi me shumice dhe pakice, Investime ne ndertim, Bar Kafe,
Lavazh, Turizmit, Hoteleri, Bar-Restorant, kampinxhe, argetim per te rritur dhe Sfemije, Import-
Export te gjitha produkteve te lejuara nga legjislacioni, shitje blerje te Automjeteve dhe me gera,
veprimtari ne fushen e Imobiliareve, marrja dhe dhenia me qira e pasurive te luajtshme dhe te
paluajtshme, Ndertim te objekteve civile dhe industriale, Peshkim zenie dhe tregtim peshku,
Tregeti materiale Ushgimore dhe Industriale me shumice dhe pakice, aktivitete ne fushen e
sigurise private, sherbim taksi, transport brenda dhe Jasht vendit te udhetareve dhe mallrave,

agjensi udhetimesh dhe turistike dhe cdo lloj aktiviteti te lejuar nga ligji.




Neni 5

Kohézgjatja
Shogéria do te zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore mbi 5 vjet.

KREU IT
KAPITALI
Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100.000 (njéqind mije) leké i pérbéré nga 2 kuota dhe zotérohet

nga ortakét e shoqérisé pérkatésisht:

1. Edmir Frani me 50 % te kuotave = ( 50.000 leke)
2. Ervis Rrjolli me 50 % te kuotave = ( 50.000 leke)

-

Te gjitha pjesét e kapitalit themeltar jané nénshkruar e shlyer krejtésisht.

Cdo kuote i takon e drejta e njé vote.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vlere te tregtueshme.
Kontributi i ortakeve mund té jeté né para ose né€ natyre (pasuri te luajtshme/te
paluajtshme apo té drejta).

Ortaku, gé pengohet té ushtrojé té drejtat qge 1 rrjedhin nga zotérimi i kuotés se shoqérisé,
ka te drejte t'i kérkojé gjykatés to urdhérojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e demit te
shkaktuar, si pasoje e cénimit te kétyre te drejtave. Kjo e drejté parashkruhet brenda 3

vjetéve nga ¢asti i cénimit.

Neni 7

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shogérisé mund te zmadhohet népérmjet nénshkrimeve te pjeséve te kapitalit themeltar
pér kontributet né para dhe me ané te kontributeve né natyré, népérmjet emérimit nga gjykata
kompetente e njé eksperti te autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés se administratorit.

Né asnjé rast shumica nuk mund te detyroje njé ortak pér te rritur angazhimin e tij ne

kapitalin themeltar te shogérisé.

—



Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim né t& njé&jtat kushte

q¢€ kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Ne te gjitha rastet zvogélimi prek ortaket né te nj&jtén masé ndaj pjeséve te kapitalit qe
pérfaqésojneé.

Vendimi pér ndryshimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare te Biznesit pér
regjistrim nga administratori, né pérputhje me nenin 43 to ligjit nr. 9723, date 3.5.2007
"Pér Qendrén Kombétare te Biznesit".

Neni 8

Transferimi i ka pitalit

Kuotat e kapitalit te njé shogérie me pérgjegjési te kufizuar e t& drejtat qé rrjedhin pre;

tyre mund te fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqérisg;
b) Shitblerjes;
c) trashégimisé;
d) dhurimit;
e) ¢do ményre tjetér te parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.

Ky statut kushtézon kalimin e kuotave te tretéve jashté shoqérisé, me miratimin e
shogérisé dhe té drejtén e parablerjes né favor te shoqérisé apo t& ortakeve t& tjeré, sipas
modaliteteve dhe shumicés se cilésuar qe kérkon ndryshimi i statutit.

Personi qé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigjen né ményré€ solidare ndaj shogérisé pér
detyrimet gé& rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave, deri né castin e
regjistrimit te kalimit te saj ne Qendrén Kombétare te Biznesit, sipas nenit 43 te ligjit nr.
9723, date 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare te Biznesit". Regjistrimi i kalimit te kuotave
ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jangé lirisht te transferueshme ndérmjet ortakeve.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht te transferueshme me rruge trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE




Neni 9

Organi Vendimmarrés
Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé.

Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé qé miraton ¢do
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te pércaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shogériné pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare te shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoreve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabél te autorizuar:
d) Pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur ne shkronjat "c" dhe
"d" te késaj pike;
dh) Mbikéqgyrjen e zbatimit to politikave tregtare nga administratorét,
pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé se
veprimtarisé; 5
e) miratimin g pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé se
veprimtarisé;
¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anullimin e tyre;
g) pérfaqé€simin e shoqérisé ne gjykaté dhe ne procedimet e tjera
ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve té asamblesé;
i) ¢éshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

j) Te gjithé veprimet qe kane te b&jné me shitjet - blerjet, lidhjet e kontratave
me te tretet te ¢do lloji, me organet gendrore etj do te kryhen vetém nga personi apo
personat e autorizuar me vendim te asamblesé se ortakeve .

k) Kontratat e punés se punonjésve, paga e shpérblimi i tyre do te b&hen nga
personi apo persona te autorizuar me vendim te asamblesé se ortakeve.

1) Ndarja e fitimit dhe shpérblimi midis ortakeve do te behet me vendim te asamblesé
se ortakeve.

m) Me vendim te asamblesé se ortakeve caktohen personi apo personat ge do te
pérfagésojné shoqériné pérpara bankave té ¢do niveli qe operojné ne Republikén e
Shqipérisé, ne kété vendim do te pércaktohet ne ményré te detajuar kompetencat e
personit apo personave qe do te veprojné ne emér te shogérisé me bankat. Edhe
administratori i shoqérisé do te hape 1 llogari apo te kryeje veprime me bankat vetém me




autorizim te asamblesé se ortakeve te shoqérisé.

Ortaku mund te pérfagésohet ne asamblene e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi
nga njé€ ortak tjetér apo nga njé person i trete.

Administratori i shoqérisé nuk mund t& veprojé si pérfaqésues i ortakeve né asamblené
e pérgjithshme.

Autorizimi mund te jepet vetém pér njé mbledhje te asamblesé se pérgjithshme, e
cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& nj&jtin rend dite.

Neni 10

Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblesé se Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkrese ose me njoftim
népérmjet postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te
pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet te gjithé
ortakeve, jo me vone se 7 dite pérparadatés se parashikuar pé&rmbledhjen e
asamblese. Kur "asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 te kétij neni, ajo mund te

marre vendime te vlefshme vetém nése te gjithé ortaket jané dakord pér te marre vendime,
pavarésisht parregullsisé.

. Neni 11

Kuorumi

-

a) N& rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té
zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund t&é marré vendime te vliefshme vetém
nése marrin pjes€ ortaket me te drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér qind te
kuotave.

b) Ne rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, té
cilat kérkojné shumicé té kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit " Pér Tregtaret dhe
Shoqérité Tregtare ", ajo mund t& marré vendimé t& vlefshme vetém, nése ortaket qé
zotérojné me shumé se gjysmén e numrit total t& votave, jané té pranishém
personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikés
3 te nenit 88 te kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund te mblidhet pér shkak te mungesés se
kuorumit te pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dite,
me te njé&jtin rend dite.

Neni 12
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit te regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, miratimin e bilancit, kontrollin e
llogarive, miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesg,
riorganizimin, bashkimin ose ndarjen e shogérisé, shndérrimin ne njé forme tjetér,




transferimin e kuotave, emérimin e eksperteve dhe likuidatoréve dhe prishjen e
shoggris€, zhvillon mbledhje te jashtézakonshme, te cilat jané te vlefshme, kur né té
jang té pranishém té gjithé ortaket me t& drejté vote té& cilét votojné me shkrese, apo
mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikés 3 te nenit 88 te kétij ligjit 9901
date 14.04.2008 dhe merren vendime te vlefshme me votimin pro te 3/4 té ortakeve
pjesémarrés. Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave te ortakeve
pjesémarrés, kur né té marrin pjesé ortaket me t& drejté vote t& cilét zotérojné mé
shumé se 50% pér qind te kuotave pér céshtje te tjera si : '

a) pércaktimi i politikave tregtare te shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoreve; e

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabél te autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve,

e) mbikéqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret,

pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé

se veprimtarisé;

f) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoreve; Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKB pér té
pasqyruar ndryshimet né skedén e shoqérisé.

-

Neni 13
Administrimi
Shoqéria do te administrohet nga njé Administrator.

Administrator i shoqérisé éshté Z. Ervis Rrjolli, me atesi Fran, i datelindjes 28.03.1982,
lindur né Lag dhe banues né Lag, shtetas shqipetar, madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér té

vepruar, identifikuar népérmjet leternjoftimit Nr.1203281070

i cili do t& ushtrojé detyrat e administrimit sipas statutit dhe ligjit pér njé periudhe 5

vjecare me té drejte ripértéritje.

Neni 14

Kompetencat

Administratori ka te drejte e detyrohet te:

a)  kryejé t& gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésoje shoqériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakte e t& rregullt t& dokumenteve dhe te librave kontabél te
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shogérisé;
d) Té nénshkruajé bilancin vijetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé se
veprimtarisé dhe, se bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqgesin kéto
dokumente pérpara asamblesé se pérgjithshme pér miratim;
e) krijoje njé sistem paralajmérimi ne kohen e duhur pér rrethanat, qe kercenojne
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;
dh) kryeje regjistrimet dhe dérgojné te dhénat e detyrueshme te shoqérisé, sig
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare te Biznesit. i
f) raportoje pérpara asamblesé se pérgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve te posagme me réndé€si te vegante pér veprimtariné e
shoqgrisé tregtare;
g) Administratori ka te drejte te pérfagésoje shoqériné pérpara organeve te drejtésisé,
giykatés e prokurorisg, organeve te administratés shtetérore gendrore apo lokale, zyrés se
tatimeve
-Administratori ka t& drejte t&é kryeje t& gjitha veprimet e administrimit te zakonshém te
shoqérisé.
Neni 15
Pérgjegjésité
Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj te tretéve, pér
shkelje te ligjeve, pér shkelje te statutit, apo pér faje te kryera gjate administrimit
te shoqérisé. Pasojat e marréveshjeve te pa miratuara nga asambleja qe i sjellin dem
shoqéris€, i ngarkohen administratorit dhe ortakut qe ka bere marréveshjen, pér te
pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa €shté parashikuar ne dispozitat e pérgjithshme te detyrimit te besnikérisé,
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit "Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare",
administratori detyrohet:

1. a) te kryeje detyrat e tij te pércaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirébesim e
ne interesin me te mire te shoqérisé ne térési, duke i kushtuar vémendje te vegante
ndikimit te veprimtarisé se shogérisé ne mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetém pér
arritjen e qéllimeve te pércaktuara ne kéto dispozita;

¢) te vler€sojé me pérgjegjési géshtjet, pér te cilat merret vendim;

d) te parandaloje dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo te mundshém,
to interesave personale me ata te shoqérisé;

¢) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave t& tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér
¢do veprim ose mosveprim, ge lidhet ne ményré te arsyeshme me qéllimet e
shoqérisé tregtare, me pérjashtim te rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vlerésimit te
informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer ne mirébesim.

3. Nése administratori vepron ne kundérshtim me detyrat dhe shkel
standardet profesionale, sipas pikave 1 e 2 te kétij neni, &shté i detyruar t'i
démshpérbleje shogérisé demet, ge rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje




¢do fitim personal ge ata apo personat e lidhur me to kane realizuar nga kéto
veprime te parregullta. Administratori ka barrén e provés pér te vértetuar kryerjen e
detyrave te tyre ne ményré to rregullt e sipas standardeve te kérkuara.

4. Né ményré te vegante, po pa u kufizuar ne to, administratori &shté i detyruar t'i
démshpérbleje shogérisé démet e ,shkaktuara, nése, ne kundérshtim me dispozitat e ligjit ,, Pér
Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakevekontributet;

b) u paguan ortakeve interesa apo dividendé;

¢) u shpérndan aktivet shoqérisg;

d) lejon qe shoqéria te vazhdoje veprimtariné tregtare, kur, ne baze te gjendjes
financiare, duhej te parashikohej ge shoqéria nuk do te kishte aftési paguese pér te
shlyer detyrimet;

e) jep kredi.

Pérveg padisé pér shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit,
ortaket individualisht ose s& bashku, kané& t& drejté té ngren& padi penale kundér
administratorit.

Paditésit kané t& drejte t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e plote te demit ge i éshté
shkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme.
Asnjé€ vendim i asamblesé nuk mund te ndaloje ngritjen e kérkesé padisé kundér
administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit t& detyrés.

* Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqgrisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht,
viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqérisé né Qendrén
Kombétare té Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17

Bilanci i shogérisé dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakeve, miraton bilancin e
paraqitur nga Administratori.

Mbledhja e Ortakeve vendos rreth shpérndarjes se dividendit, pasi te jene zbritur
humbjet e vitit te méparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Neni 18
Ekspertet

Eksperti ka pér detyre ge te kontrolloje te gjithé dokumentacionin kontabél te veprimtarisé
ekonomiko tregtare te shogérisg, até gjithévjetor dhe até ne lidhje me kontrollet periodike
te ushtruara prej tij pér rastet kur ai &éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé te tille i
ngarkuar nga ana e ortakeve.
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Ne pérfundim te kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike te
ushtruara, te cilat éshté i detyruar ge t'ja paraqesé e dorézojé ne kohe ortakeve pér t'i
shqyrtuar e miratuar mbi bazén e te drejtés vendimore ge ka.

Neni 19

Te ardhurat neto ge mbeten pas ve¢imit te fondeve ligjore dhe te atyre pér shlyerjen e ¢do
detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te tretéve, i mbeten dhe i kalojné ne
pronési te ortakeve.

Neni 20

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund té béhet né ¢do kohé :
) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim te Asamblesé se Ortakeve;
¢) me hapjen e procedurave te falimentimit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé ne pérputhje me piken 3 te nenit 43 to ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Pér Qendrén
Kombétare te Biznesit"; =

e) me vendim te gjykatés;

N& kété rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojné ményrén e likujdimit te
shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar ne ¢do dokument te nxjerre prej tij
emrin e likuidatorit dhe emértesén shtese " Shoqéri ne likuidim e sipér "
Prishja e shoqérive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e
aftésisé paguese, me pérjashtim te rasteve kur éshté nisur njé procedure falimentimi. Likuidimi
kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket.
Nése Ortaket nuk marrin njé vendim péremérimin e likuiduesve, brenda 30
ditéve pas prishjes, cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykate, pér te

caktuar njé likuidues.

Neni 21
Likujduesi merr pérsipér té drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e
emérimit te tij.
Nése shogéria eméron me shume se nj¢ likuidues, pervecse kur akti i emérimit parashikon se ata
veprojné vegmas njeri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné& bashkérisht te drejtat e detyrimet sipas kétij
ligji. Likuiduesit mund te autorizojnénjérin prej tyre te kryeje veprime te njé kategorie te

posagme.




Kufizimet e tagrave te likuiduesve u kundrejtohen te tretéve, ne pérputhje me
pércaktimet e ligjit.

Likuiduesi u nénshtrohetmbikéqyrjes se ortakut dhe administratorit.

Neni 22
Baza Ligjore

Shogéria do t€ keté aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shgipetar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare”, te Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 23
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet q&é mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe pér ¢do mosmarréveshje qe mund te linde midis Shogérisé dhe te tretéve, do te
jete kompetente Gjykata Shqiptare.

-

Neni 24
Dispozita pérfundimtare

Ky statut u redaktua né 4 ekzemplare me pérmbajtje dhe vlera t& njéjta juridike, né gjuhen
shqipe, u miratua, né parim nen pér nen nga Ortaket e shoqérisé tregtar “E&E RRJOLLI”
Sh.p.k, nénshkruhet né t& gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén origjinale.

ORTAKAT E SHOQERISE
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